
2 4 / 2 0 1 О
Я

č a s o p i s  pro v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNI ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Z. Vaniček, Návrh transpoziční novely zákona o elektronických komunikacích ............................................................................II

ČLÁNKY
J. Morávek, Osobní potřeba - neurčitý právní pojem?................................................................................................................ 867
M. Katzl, К otázce vymahatelnosti rozhodčích smluv v USA......................................................................................................872
R. Zbíral Jednání o přistoupení Evropské unie к Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod:
právní kvadratura kruhu?..............................................................................................................................................................876

DISKUSE
J. Dohnal, Vybrané aktuální otázky odporovatelnosti v občanském zákoníku............................................................................882
F. Pěcha, Několik úvah o přirozeném právu a právním pozitivismu v souvislosti s návrhem nového občanského zákoníku . 885 
R Svoboda, Kadi 2010: další kapitola protiteroristické judikatury Soudního dvora EU............................................................ 887

RECENZE
D. Kosař, P. Molek,V Honusková, M Jurman, H. Lupačová, Zákon o azylu................................................................................ 891

JUDIKATURA

SOUDY ČR
Nej vyšší soud České republiky: Právní kvalifikace nároků daňového ručitele, který namísto dlužníka uhradil daň, 
vůči daňovému dlužníku. Přihlášení pohledávky ručitele za úhradu daně z převodu nemovitosti při konkursu.
Zánik povinnosti splnit část závazku - daňové pohledávky, к jejímuž plnění nebyl poplatník povinen
podle obsahu vyrovnání................................................................................................................................................................892
Nejvyšší soud České republiky: Výše nákladů na pronájem náhradního vozidla v rámci náhrady škody.................................896
Vrchní soud v Praze: К platnosti rozhodčích doložek ve spotřebitelských smlouvách............................................................ 898

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Evropský soudní dvůr: Doložky kolektivních smluv o skončení pracovního poměru z důvodu věku
obvyklého pro odchod do důchodu............................................................................................................................................ 903

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha.......................................................................................................................................................................... I-IV


